GAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N"ca2/2022

Concede Título de Cidadã

Honorária à sra. Rosa Betânia

Furtado.

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara
Municipal, aprova, e eu, Presidente, promulgo o seguinte decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadã Honorária à Sra. Rosa Betânia Furtado, pelos
relevantes serviços prestados na gestão administrativa regional da empresa EMATER - MG
em nosso Município.

Art. 2® O título de que trata este Decreto Legislativo será especialmente
confeccionado e entregue à agraciada em sessão solene da Câmara Municipal de Alfenas.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Alfenas, 19 de agosto de 2022.

Paulo Agenor Ma
(Paulinho do Asíjalto)

Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - Tel.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG

TITULO DE CIDADÃ HONORÁRIA

A SRA ROSA BETANIA FURTADO

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS NA GESTÃO
ADMISTRATIVA REGIONAL DA EMPRESA EMATER - MG EM

NOSSO MUNICÍPIO DE ALFENAS - MG

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

Nome: Rosa Betânia Furtado

Nascido aos 10 de novembro de 1967

Natural da cidade de Divisa Nova/MG.

Filha do sr. Júlio Fernandes Furtado e sra. Maria Aparecida
de Figueiredo Furtado

Estado Civil: Solteira

Religião: Católica

Profissão: Advogada

Sempre ajudou a Comunidade São Vicente de Paulo
juntamente com a Paróquia São Sebastião e São Cristóvão
desenvolvendo atividades sociais, pastorais e festivas. Ao
longo dos anos vem dedicando-se a ajudar a comunidade
sempre em defesa dos menos favorecidos.

Moradora de Alfenas, desde 1989 é formada em Direito
pela Universidade José do Rosário Velano (Unifenas)
Pós-graduada em Direito Administrativo e Gestão Pública
pela UNI BF Faculdades

Inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil- OAB MG sob
o número 67.932

Exerce a Advocacia e trabalha também na empresa
EMATER — MG na Sede da Unidade Regional
Administrativa de nossa cidade em Alfenas-MG